

Swarco Danmark A/S

Tonsbakken 16 - 18
2740 Skovlunde

CVR-nr. 10 97 07 92

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

27. april 2023

Anthony O'Brien
dirigent

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Virksomhedsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Swarco Danmark A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 10 97 07 92

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Swarco Danmark A/S
Tonsbakken 16 - 18
2740 Skovlunde

CVR-nr:	10 97 07 92
Stiftet:	1. juli 1987
Hjemstedskommune:	Ballerup
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jeremy Peter Cowling, formand
Petter Lyngby
Louise Ølbye

Direktion

Anthony O'Brien

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dampfærgevej 28
2100 København Ø
CVR-nr. 25 57 81 98

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

tkr.	2022	2021	2020	2019	2018
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.529	17.351	32.691	30.499	39.437
Resultat af primær drift	-19.524	-3.545	-413	-4.694	5.384
Resultat af finansielle poster	-346	-182	-446	-611	-655
Årets resultat	-15.580	-2.937	-707	-4.318	3.655
Balancesum	67.621	73.759	66.183	76.603	78.082
Egenkapital	9.678	11.223	14.161	14.868	21.186
Investering i materielle anlægsaktiver	557	373	165	381	936
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning	-149,1%	-23,1%	-4,9%	-24,0%	18,9%
Soliditetsgrad	14,3%	15,2%	21,4%	19,4%	27,1%
Afkastningsgrad	-27,6%	-5,7%	-0,6%	-6,1%	8,2%

De anførte nøgletal er beregnet således:

Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gns. aktiver}}$

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedforretningsområde består i salg, projektering, implementering og vedligeholdelse af intelligente trafik- og parkeringssystemer. Løsningerne udvikles og markedsføres i tæt samarbejde med søsterselskaber i Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på -15.579.565 kr., sammenlignet med -2.937.403 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 9.677.665 kr., sammenlignet med 11.223.418 kr. pr. 31. december 2021.

Årets resultat (inkl. sammenholdelse med tidligere udmeldte forventninger)

Resultatet for 2022 viser en forværring i forhold til resultatet i 2021 og er under forventningerne. Dette er primært grundet markedsforhold, post covid og betydelige stigninger i 3. parts omkostninger.

Forventet udvikling

For 2023 forventer selskabet et fortsat højt aktivitetsniveau på baggrund af stærk kundefastholdelse. Som følge af forbedringer i vores omkostningsstruktur forventes en positiv udvikling i bruttoresultat og nettoresultat.

Miljøforhold

Selskabet er ISO 14001-certificeret og selskabets miljøpolitik tager udgangspunkt i en miljømæssig forsvarlig driftsførelse og produktkvalitet.

Videnressourcer

Ledelsen finder selskabets øjeblikkelige videns ressourcer for optimale og tilstrækkelige.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Forsknings- og udviklingsaktiviteter foretages primært i andre koncernselskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttoresultat	2	6.528.983	17.350.579
Distributionsomkostninger	2	-8.053.646	-7.143.264
Administrationsomkostninger	2	-17.998.950	-13.752.199
Resultat før finansielle poster		-19.523.613	-3.544.884
Finansielle indtægter		36.652	75.781
Finansielle omkostninger		-382.395	-257.327
Resultat før skat		-19.869.356	-3.726.430
Skat af årets resultat	3	4.289.791	789.027
Årets resultat	4	-15.579.565	-2.937.403

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver	5		
Software		<u>300.767</u>	<u>171.122</u>
Materielle anlægsaktiver	6		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		485.273	348.614
Indretning af lejede lokaler		<u>272.342</u>	<u>290.564</u>
		<u>757.615</u>	<u>639.178</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.058.382</u>	<u>810.300</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Færdigvarer og handelsvarer		<u>16.424.566</u>	<u>9.586.632</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		33.791.635	48.822.713
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		239.115	282.700
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	10.636.646	10.446.661
Andre tilgodehavender		355.155	317.112
Udskudt skatteaktiv	8	2.180.380	136.836
Sambeskatningsbidrag		1.877.499	2.733.169
Periodeafgrænsningsposter	9	<u>1.052.971</u>	<u>613.619</u>
		<u>50.133.401</u>	<u>63.352.810</u>
Likvide beholdninger		<u>5.090</u>	<u>8.828</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>66.563.057</u>	<u>72.948.270</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>67.621.439</u></u>	<u><u>73.758.570</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		7.153.000	7.152.000
Overført resultat		<u>2.524.665</u>	<u>4.071.418</u>
Egenkapital i alt		<u>9.677.665</u>	<u>11.223.418</u>
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	10	<u>4.200.000</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>4.200.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		<u>4.036.339</u>	<u>4.129.207</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder	7	4.879.194	4.461.983
Andre modtagne forudbetalinger fra kunder		0	814.221
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.101.602	12.981.678
Gæld til tilknyttede virksomheder		18.144.419	29.005.521
Skyldig selskabsskat		0	163.036
Anden gæld		<u>8.582.220</u>	<u>10.979.506</u>
		<u>49.707.435</u>	<u>58.405.945</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>53.743.774</u>	<u>62.535.152</u>
PASSIVER I ALT		<u>67.621.439</u>	<u>73.758.570</u>
Personaleomkostninger	2		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	7.152.000	4.071.418	11.223.418
Tilgang fusion og virksomhedskøb, netto	1.000	2.932.812	2.933.812
Overført via resultatdisponering	0	-15.579.565	-15.579.565
Tilskud fra koncern	0	11.100.000	11.100.000
Egenkapital 31. december 2022	7.153.000	2.524.665	9.677.665

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Swarco Danmark A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellem).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Udeladelse af pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme er indeholdt i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Swarco AG.

Ændring af sammenligningstal

Der er foretaget reklassifikation mellem visse poster i sammenligningstallene for 2021.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrører entreprisekontrakter og indregnes i takt med, at produktion udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt løn og gager.

Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt til distribution af varer solgt i årets løb og til årets gennemførte salgskampagner mv. Herunder indregnes omkostninger til salgspersonale, transport, salgsfremmende omkostninger og lignende omkostninger.

Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration af koncernen, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler og kontoromkostninger samt afskrivninger.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske koncernselskaber.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software afskrives over 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt indretning af lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget opgøres som kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter endt brugstid. Afskrivningsgrundlaget fordeles lineært over den forventede brugstid, der er skønnet, som følger:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Anlægsaktiver under udførelse indregnes og måles til kostpris på statusdagen. Ved ibrugtagning overføres kostprisen til den relevante gruppe af materielle anlægsaktiver.

Afskrivninger indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis produktions-, distributions- og administrationsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af forbundne aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter metoden for vægtede gennemsnitspriser. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nettorealisationseværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de afholdes.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reklamationssager. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Der indregnes dog ikke udskudt skat, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt inden for overskuelig fremtid, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	48.050.074	42.789.936
Pensionsforsikringer	3.814.560	3.366.826
Andre omkostninger til social sikring	<u>598.424</u>	<u>647.176</u>
	<u>52.463.058</u>	<u>46.803.938</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>78</u>	<u>72</u>
Med henvisning til årsregnskabsloven § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ikke oplyst.		
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat/sambeskatningsbidrag	-2.306.037	-812.133
Årets udskudte skat	-2.043.544	6.279
Regulering af skat vedrørende tidligere år	59.790	18.147
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-1.320</u>
	<u>-4.289.791</u>	<u>-789.027</u>
4 Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-15.579.565</u>	<u>-2.937.403</u>
	<u>-15.579.565</u>	<u>-2.937.403</u>
5 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		<u>Software</u>
Kostpris 1. januar 2022		1.598.773
Tilgang i årets løb		<u>250.000</u>
Kostpris 31. december 2022		<u>1.848.773</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022		-1.427.651
Årets afskrivninger		<u>-120.355</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022		<u>-1.548.006</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022		<u>300.767</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2022	1.527.330	828.882	2.356.212
Tilgang i årets løb	400.200	157.072	557.272
Kostpris 31. december 2022	1.927.530	985.954	2.913.484
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-1.178.716	-538.318	-1.717.034
Årets afskrivninger	-263.541	-175.294	-438.835
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-1.442.257	-713.612	-2.155.869
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	485.273	272.342	757.615

kr.	31/12 2022	31/12 2021
-----	------------	------------

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af udført arbejde	76.680.718	55.319.636
Acontofakturering på igangværende arbejder	-70.923.266	-49.334.958
	<u>5.757.452</u>	<u>5.984.678</u>

Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:

Igangværende arbejder for fremmed regning	10.636.646	10.446.661
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder	-4.879.194	-4.461.983
	<u>5.757.452</u>	<u>5.984.678</u>

8 Udskudt skatteaktiv

Udskudt skat 1. januar	136.836	141.795
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	2.043.544	-4.959
	<u>2.180.380</u>	<u>136.836</u>

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

kr.	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
10 Andre hensatte forpligtelser		
Saldo 1. januar	0	0
Årets regulering	<u>4.200.000</u>	<u>0</u>
	<u>4.200.000</u>	<u>0</u>

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med de øvrige danske virksomheder i koncernen. Som administrationsselskab hæfter virksomheden solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at virksomhedens hæftelse udgør et større beløb.

Operationelle leasingforpligtelser

Virksomheden har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med samlede fremtidige leasingydelse, der fordeler sig således:

Inden for et år: 5.281 tkr. (2021: 6.077 tkr.)
Mellem 1 og 5 år: 7.083 tkr. (2021: 7.186 tkr.)
Efter 5 år: 267 tkr. (2021: 0 tkr.)

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets bankforbindelse har pr. 31. december 2022 stillet arbejdsгарantier for i alt 20.536 tkr. (2021: 17.407 tkr.)

13 Nærtstående parter

Swarco Danmark A/S nærtstående parter omfatter følgende:

Swarco Technology ApS, Danmark
Swarco AG, Østrig
Swarco Holding AG, Østrig

Samt øvrige selskaber i Swarco-koncernen.

Bestemmende indflydelse

Swarco AG, Blattenwaldweg 8, 6112 Wattens, Østrig.

Swarco AG besidder majoriteten af aktiekapitalen i virksomheden.

Swarco Danmark A/S er en del af koncernregnskabet for Swarco AG, Blattenwaldweg 8, 6112 Wattens, Østrig, som er den mindste og største koncern, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed.

Koncernregnskabet for Swarco AG kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden på ovenstående adresse.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter kan opgøres således:

kr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Salg		
Varesalg	1.422	998
Køb		
Varekøb	25.177	27.671
Service/Management fee	3.650	3.126

Tilgodehavender og gæld til tilknyttede virksomheder fremgår af balancen. Årsregnskabet indeholder ingen kontrollerede renter.